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N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr. 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående af
söndring af jord från ryttmåstarébostäUet Silfåkra vid Skånska 
Husar-regementet, för anläggning af kyrka med kyrkogård, samt 
sockenstuga och fattighus åt Kellna församling.

(I. A.)

Uti en till Kongl. Maj:t ställd samt af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i 
Christianstads län och Domkapitlet i Lunds stift uti gemensamt memorial öfverlemnad 
skrift, hade, enligt hvad af ofvanberörde, den 31 December nästlidne år till Riksdagen 
aflåtna och uti första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under N:o 2 intagna 
nådiga Proposition inhemtas, Kyrkoherden i Östra Ljungby och Kellna församlingar 
K. O. Holmstedt i underdånighet anmält Kellna församlings vid allmänna kyrkostäm
mor den 29 Maj 1863 och den 23 September 1867 fattade beslut att hos Kongl. 
Maj:t anhålla om tillåtelse att å egorna till ryttmästarebostället vid Skånska Husar
regementet Nås 1 och 2 Silfåkra, två mantal, i Kellna socken och Norra Åsbo 
härad, få uppföra kyrka, sockenstuga och fattighus samt anlägga kyrkogård, äfvensom 
att i underdånighet begära, det Kongl. Maj:t behagade till Riksdagen aflåta nådig 
Proposition derom, att två tunnland jord finge från nämnda boställe afsöndras, för att 
till ifrågavarande ändamål användas, mot skälig ersättning till boställsinnehafvaren; 
Och hade Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och Domkapitlet i underdånighet hem
ställt, det Kongl. Maj:t måtte i nåder medgifva, att den ifrågasatta jorden finge till 
Kellna församling upplåtas, emot det att församlingen årligen till boställshafvaren er- 
lade den afgäld, 4 kubikfot råg och 4 kubikfot hafre, som vid landtmäteriförrättning 
den 14 April 1868 föreslagits.

Kongl. Arméförvaltningen, anbefalld att häröfver inkomma med underdånigt utlå
tande, sedan vederbörande blifvit hörde, hade öfverlemnat underdåniga yttranden från 
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Löningsdirektionen och Chefsembetet vid Skånska Husar-regementet; Och då den 
ifrågasatta jordafsöndringen icke medförde någon olägenhet för bostället, hade Lönings
direktionen i underdånighet tillstyrkt bifall till den af Kyrkoherden Holmstedt, å Kellna 
församlings vägnar, derom gjorda ansökning, samt derjemte hemställt, att den årliga 
afgälden måtte utgå med 6 kubikfot råg och 6 kubikfot korn, hvilket sednare sädes
slag, i motsats till hvad församlingen föreslagit, vore lämpligast, enär alla boställs- 
arrenden i Christianstads län utginge endast i råg och korn; — uti hvilket yttrande 
Chefsembetet till alla delar instämt, med det tillägg likväl att, med afseende på sättet 
för afgäldens erhållande, det vilkor borde fästas, att, i händelse af uteblifven liqvid, 
indelningshafvaren icke i någon mån komme att vidkännas utgifter för densammas 
indrifvande.

För egen del hade Arméförvaltningen, i afseende å frågan om jordafsöndring 
från ryttmästarebostället Silfåkra för det af Kellna församling uppgifna behof, i un
derdånighet tillstyrkt att, enär ej allenast Chefsembetet och Löningsdirektionen vid 
Skånska Husar-regementet, utan ock samtliga öfriga vederbörande, hvilka kunde hafva 
talan i målet, afsöndringen hvar för sig godkänt, densamma måtte af Kongl. Maj:t i 
nåder medgifvas och i sådant fall blifva föremål för Proposition till Riksdagen.

Beträffande åter frågan om den ersättning, som borde Silfåkra boställe eller 
dess innehafvare tillkomma för den afsöndrade jorden; så enär Chefsembetet och 
Löningsdirektionen föreslagit en årlig afgäld af 6 kubikfot råg och 6 kubikfot korn, 
samt bevis saknades derom, huruvida landtmätarens, af Kongl. Maj:ts Befallningshaf
vande och Konsistorium biträdda förslag om en afgäld af 8 kubikfot, hälften råg och 
hälften hafre, blifvit i föreskrifven ordning faststäldt, hade Arméförvaltningen i under
dånighet hemställt, att den årliga afgälden finge bestämmas på sätt och i den ord
ning, hvaroin stadgas i 9 § af Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, angående 
grunderna och vilkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring; och har Kongl. Maj:t, 
i anledning af hvad sålunda i detta ärende förekommit, föreslagit Riksdagen att med
gifva den ifrågaställda afsöndringen från det Skånska Husar-regementet tillhörande 
ryttmästarebostället N:is 1 och 2 Silfåkra af 2 tunnland eller 11 qvadratref 20 qva- 
dratstänger jord, dels till plats för kyrka och kyrkogård, dels till tomter för socken
stuga och fattighus, för Kellna församling, enligt protokoll vid landtmäteriförrättning 
den 14 April nästlidne år, emot den årliga afgäld i spanmål från församlingen till 
bostället eller dess innehafvare, som jemlikt Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864 
angående grunderna och vilkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring kunde varda 
bestämd att efter medelmarkegångspris årligen utgöras, samt med åliggande för för
samlingen att föranstalta, det karta öfver den afsöndrade jorden, jemte beskrifning, 
blefve till boställsinnehafvaren öfverlemnad, för att bland boställets handlingar förvaras.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga framställning blifvit remit
terad, har efter erhållen kännedom af ärendet rörande handlingar tagit detsamma i 
öfvervägande; och får, med afseende å hvad anfördt blifvit, hemställa,
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att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda 
måtto behagat föreslå.

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr. 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, i fråga om 
upplåtelse under ständig besittningsrätt af åtskilliga lägenheter ä 
Kungsörs kungsladugård.

(I. A.)

Uti en till Kongl. Maj:t ställd ansökning, hvilken blifvit af Kongl. Maj:ts Be
fallningshafvande i Westmanlands län uti skrifvelse den 5 Augusti 1867 öfverlemnad, 
hade, enligt hvad af ofvanberörda, den 19 sistlidne Januari till Riksdagen allåtna och 
uti första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under N:o 13 intagna nådiga Pro
position inhemtas, C. E. Blomberg, Josef Johansson, Enkan Catharina Bergström, C. 
Lundblad, A. P. Larsson, C. O. Sundström, P. Olsson, C. E. Lindqvist, A. Lindström 
och P. Pettersson, hvilka genom kontrakt med arrendatorn af Kungsörs kungsladu
gård inom Kung Carls socken i Åkerbo härad af nämnda län på arrende innehade 
åtskilliga på kungsladugårdens egor belägna och å tvänne vid ansökningen fogade, 
af vederbörande landtmätare år 1866 upprättade kartor jemte beskrifning, under Nås 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 33, 41, 54 och 74 upptagna lägenheter om tillhopa 1 tunnland 29,3 
kappland, i underdånighet anhållit, att, enär dessa lägenheter till största delen bestodo 
af sand- och grusjord, som icke kunde användas till annat än byggnadsplatser med 
tillhörande planteringsland, samt sökanderne, med hänsigt till deras endast tillfälliga 
innehafvande af desamma, icke vågade derå nedlägga de för lägenheternas förseende 
med tjenliga bostäder erforderliga kostnader, Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta


